
Sr. Arnando Sánchez
10.08 kW 6 de Diciembre de 2024

DAC

2,524 kWh $ 18,056

16 2,533 kWh $676

96.26 % BIMESTRE $ 17,380

$108,337.00 MXN $4,055.00 MXN $104,282.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 630 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.6 %



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 21 de Diciembre de 2024

20240091

Sr. Arnando Sánchez  

16 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 180,915.58

TOTAL (MXN) $ 180,915.58

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 108,337.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 104,282.00 $ 104,282.00 $ -76,633.58

2 $ 111,587.11 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 107,410.46 $ 107,410.46 $ 30,776.88

3 $ 114,934.72 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 110,632.77 $ 110,632.77 $ 141,409.65

4 $ 118,382.76 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 113,951.76 $ 113,951.76 $ 255,361.41

5 $ 121,934.25 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 117,370.31 $ 117,370.31 $ 372,731.72

6 $ 125,592.28 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 120,891.42 $ 120,891.42 $ 493,623.14

7 $ 129,360.04 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 124,518.16 $ 124,518.16 $ 618,141.30

8 $ 133,240.84 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 128,253.71 $ 128,253.71 $ 746,395.01

9 $ 137,238.07 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 132,101.32 $ 132,101.32 $ 878,496.33

10 $ 141,355.21 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 136,064.36 $ 136,064.36 $ 1,014,560.68

11 $ 145,595.87 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 140,146.29 $ 140,146.29 $ 1,154,706.97

12 $ 149,963.74 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 144,350.68 $ 144,350.68 $ 1,299,057.65

13 $ 154,462.66 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 148,681.20 $ 148,681.20 $ 1,447,738.84

14 $ 159,096.54 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 153,141.63 $ 153,141.63 $ 1,600,880.48

15 $ 163,869.43 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 157,735.88 $ 157,735.88 $ 1,758,616.36

16 $ 168,785.52 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 162,467.96 $ 162,467.96 $ 1,921,084.32

17 $ 173,849.08 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 167,342.00 $ 167,342.00 $ 2,088,426.31

18 $ 179,064.55 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 172,362.26 $ 172,362.26 $ 2,260,788.57

19 $ 184,436.49 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 177,533.12 $ 177,533.12 $ 2,438,321.69

20 $ 189,969.59 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 182,859.12 $ 182,859.12 $ 2,621,180.81

21 $ 195,668.67 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 188,344.89 $ 188,344.89 $ 2,809,525.70

22 $ 201,538.73 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 193,995.24 $ 193,995.24 $ 3,003,520.94

23 $ 207,584.90 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 199,815.10 $ 199,815.10 $ 3,203,336.04

24 $ 213,812.44 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 205,809.55 $ 205,809.55 $ 3,409,145.59

25 $ 220,226.82 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 211,983.84 $ 211,983.84 $ 3,621,129.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,387.3 2,920.4 3,060.7 3,190.5 2,667.0 2,358.4

Consumo actual 1,782.0 2,601.0 2,280.0 2,571.0 2,955.0 2,955.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


